

**Hadsten Tip-Service A/S**  
Toftegårdsvej 1, 8370 Hadsten

**CVR-nr. 79 44 37 19**

**Årsrapport**

**2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. januar 2018.

---

Hans B. M. Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hadsten Tip-Service A/S Toftegårdsvej 1 8370 Hadsten
	Telefon: 86 98 04 77
	CVR-nr.: 79 44 37 19
	Stiftet: 15. oktober 1985
	Hjemsted: Favrskov
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Tage M. Nielsen Lilly Nielsen Niels B. M. Nielsen Kristian M. Nielsen Hans B. M. Nielsen
<b>Direktion</b>	Tage M. Nielsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S Kirkegade 1 8900 Randers

## Hovedtal og nøgletal

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	8.530	7.074	6.831	5.876	6.391
Resultat af ordinær primær drift	2.776	1.543	1.968	817	211
Finansielle poster, netto	-30	115	-228	-170	-222
Årets resultat	2.131	1.287	1.293	495	10
<b>Balance:</b>					
Balancesum	24.616	22.347	24.003	21.888	20.760
Investeringer i materielle anlægsaktiver	526	35	20	0	0
Egenkapital	13.594	12.763	12.476	11.631	10.941
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	3.600	-1.578	1.265	3.175	-1.455
Investeringsaktivitet	-1.266	-35	-762	-165	-130
Finansieringsaktivitet	-1.300	-1.000	-500	0	-515
Pengestrømme i alt	1.034	-2.613	2	3.009	-2.100
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	14	14	11	9	9
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	480,7	864,8	463,9	618,1	668,7
Soliditetsgrad	55,2	57,1	52,0	53,1	52,7
Egenkapitalforrentning	16,2	10,2	10,7	4,4	0,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af opbygning af kraner og hejs på lastbiler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 8.530 t.kr. mod 7.074 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.131 t.kr. mod 1.287 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.529.741</b>	<b>7.074.046</b>
1 Personaleomkostninger	-5.414.916	-5.251.254
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-302.881	-259.591
Andre driftsomkostninger	-35.477	-20.656
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.776.467</b>	<b>1.542.545</b>
Andre finansielle indtægter	77.376	219.606
Øvrige finansielle omkostninger	-107.152	-104.461
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.746.691</b>	<b>1.657.690</b>
2 Skat af årets resultat	-615.686	-370.444
<b>Årets resultat</b>	<b>2.131.005</b>	<b>1.287.246</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.300.000
Overføres til overført resultat	131.005	0
Disponeret fra overført resultat	0	-12.754
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.131.005</b>	<b>1.287.246</b>

## Balance 30. september

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	5.786.645	5.973.277
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	521.068	135.302
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.307.713</u>	<u>6.108.579</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	779.979	21.873
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>779.979</u>	<u>21.873</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.087.692</u></b>	<b><u>6.130.452</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	8.909.615	8.477.106
Varebeholdninger i alt	<u>8.909.615</u>	<u>8.477.106</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.742.632	1.838.892
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.035.000	1.073.350
Andre tilgodehavender	53.900	85.666
Periodeafgrænsningsposter	85.377	71.881
Tilgodehavender i alt	<u>2.916.909</u>	<u>3.069.789</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.169.530	3.169.763
Værdipapirer i alt	<u>3.169.530</u>	<u>3.169.763</u>
Likvide beholdninger	<u>2.531.813</u>	<u>1.499.604</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.527.867</u></b>	<b><u>16.216.262</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.615.559</u></b>	<b><u>22.346.714</u></b>

## Balance 30. september

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
7 Overført resultat	10.594.156	10.463.151
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.300.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.594.156</u></b>	<b><u>12.763.151</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	97.628	117.852
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>97.628</u></b>	<b><u>117.852</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Gæld til realkreditinstitutter	7.277.337	7.590.517
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.277.337	7.590.517
Kortfristet del af langfristet gæld	313.180	0
Gæld til pengeinstitutter	775	2.695
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.159.267	636.937
Selskabsskat	537.665	324.536
Anden gæld	1.635.551	911.026
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.646.438	1.875.194
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.923.775</u></b>	<b><u>9.465.711</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>24.615.559</u></b>	<b><u>22.346.714</u></b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	2016/17	2015/16
Årets resultat	2.131.005	1.287.246
Reguleringer	962.191	514.890
Ændring i driftskapital	960.793	-2.920.725
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.053.989	-1.118.589
Renteindbetalinger og lignende	63.855	45.982
Renteudbetalinger og lignende	-95.069	-104.358
Pengestrøm fra ordinær drift	4.022.775	-1.176.965
Betalt selskabsskat	-422.781	-401.184
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.599.994</b>	<b>-1.578.149</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-525.865	-34.620
Salg af materielle anlægsaktiver	10.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-750.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.265.865</b>	<b>-34.620</b>
Betalt udbytte	-1.300.000	-1.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.300.000</b>	<b>-1.000.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.034.129</b>	<b>-2.612.769</b>
Likvider 1. oktober 2016	1.496.909	4.109.678
<b>Likvider 30. september 2017</b>	<b>2.531.038</b>	<b>1.496.909</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	2.531.813	1.499.604
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-775	-2.695
<b>Likvider 30. september 2017</b>	<b>2.531.038</b>	<b>1.496.909</b>

## Noter

	2016/17	2015/16
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.236.773	4.136.582
Pensioner	839.801	842.523
Andre omkostninger til social sikring	47.214	47.065
Personaleomkostninger i øvrigt	291.128	225.084
	<b>5.414.916</b>	<b>5.251.254</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	14
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	635.910	385.418
Årets regulering af udskudt skat	-20.224	-14.974
	<b>615.686</b>	<b>370.444</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. oktober 2016	10.196.659	1.659.249
Tilgang	0	525.865
Afgang	0	-159.000
	<b>10.196.659</b>	<b>2.026.114</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	4.223.382	1.523.947
Årets afskrivninger	186.632	116.249
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-135.150
	<b>4.410.014</b>	<b>1.505.046</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>5.786.645</b>	<b>521.068</b>

## Noter

	30/9 2017	30/9 2016
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	20.000	20.000
Tilgang i årets løb	750.000	0
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>770.000</b>	<b>20.000</b>
Opskrivninger 1. oktober 2016	1.873	3.287
Årets opskrivninger	8.106	-1.414
<b>Opskrivninger 30. september 2017</b>	<b>9.979</b>	<b>1.873</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>779.979</b>	<b>21.873</b>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Kostpris af periodens produktion	858.921	905.016
Avance	176.079	168.334
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.035.000</b>	<b>1.073.350</b>
<b>6. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. oktober 2016	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
<p>Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2016	10.463.151	10.475.905
Årets overførte overskud eller underskud	131.005	-12.754
	<b>10.594.156</b>	<b>10.463.151</b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober 2016	1.300.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.300.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.300.000
	<b>2.000.000</b>	<b>1.300.000</b>

## Noter

---

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.590.517	7.590.517
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-313.180</u>	<u>0</u>
	<u><b>7.277.337</b></u>	<u><b>7.590.517</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.915.883</u>	<u>5.607.762</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.591 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 5.787 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.070 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger beliggende Toftegårdsvej 1, Hadsten, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 4.187 t.kr.

Derudover har selskabet deponeret skadeløsbrev på i alt 430 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadeløsbrevet giver pant i grunde og bygninger beliggende Toftegårdsvej 1, Hadsten, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 4.187 t.kr.

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 42 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4 måneder og en samlet restleasingydelse på 14 t.kr.